
AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA  
ex art. 1, comma 2 lettera b) del D.L. n. 76/2020 (convertito nella L. 120 del 11/9/2020, ss.mm.ii. dal D.L. 77/2021) per 

l’affidamento congiunto ad unico operatore dei lavori relativi al progetto denominato: Ex Convento di S. Francesco - 

Recupero e rifunzionalizzazione del complesso monumentale con interventi di consolidamento, restauro e rifacimento delle 

porzioni crollate e della copertura – adeguamento impianti e riallestimento degli spazi espositivi” suddivisi nei seguenti due 

stralci funzionali eseguito p/c 

COMUNE DI MONSAMPOLO DEL TRONTO 
I STRALCIO: RESTAURO E MIGLIORAMENTO SISMICO EX CONVENTO 

Importo complessivo dell’appalto € 721.000,13 + IVA, di cui:  

• € 614.544,79= + IVA per lavori;   

• € 106.455,34=+ IVA per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 

CUP: B95C19000210006 – CIG 88416833A1 

II STRALCIO: ADEGUAMENTO IMPIANTI E RIALLESTIMENTO DEGLI SPAZI 

ESPOSITIVI 

Importo complessivo dell’appalto € 200.000,00+ IVA, di cui:  

• € 194.000,00= + IVA per lavori;   

• €     6.000,00=+ IVA per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 

CUP B98C18000220001 – CIG 8841694CB2 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e dall’art. 

37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di 

Aggiudicazione definitiva  

n. 168 R.S. I - AA.GG - Contratti SUA – Risorse Umane (Reg. 

Gen.514)  

del 22-7-2021 della Provincia di Fermo 

Determinazione Dirigenziale di 

Aggiudicazione efficace 

n. 226 R.S. I - AA.GG - Contratti SUA – Risorse Umane (Reg. 

Gen.687)  

del 08-10-2021 della Provincia di Fermo 

Importo a base di gara: 

(compreso oneri sicurezza): 
vedere oggetto 

Importo oneri sicurezza non 

soggetti a ribasso: 
vedere oggetto 

Pubblicazione lettera invito: 
22-7-2021  

prot. 0011478|22/7/2021  

Scadenza presentazione offerte  06 agosto 2021, ore 13:00 

Data apertura offerte  09 agosto 2021, ore 9.00 

Codice Unico Progetto (CUP) vedere oggetto 

Codice Identificativo Gara (C. I. 

G. ): 
vedere oggetto 

 

 

 

 

 

 
 

PROVINCIA DI FERMO  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



Procedura di scelta del contraente 

Procedura negoziata  

ex art. 1, comma 2 lettera b) del D.L. n. 76/2020 (convertito nella 

L. 120 del 11/9/2020 ss.mm.ii. dal D.L. 77/2021) 

Data verbale di proposta di 

aggiudicazione  
21/9/2021 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art.95, 

commi 2, 3 e 12 del D.Lgs 50/16 

Ditte invitate 

10 

Consorzio Artigiani Romagnolo 01685300400 

Di Giuseppe Osvaldo srl 01598210670 

Edilizia Polsini Fiorenzo srl 01747070678 

Consorzio Stabile Opera scarl 15726231002 

Helios Consorzio Stabile Soc. Consortile 02922130840 

Impiglia Luigi 01171770421 

Impresa Cost.ni Geom. Nicoletti Loreto srl 02229290602 

Impresa Ettore Palmucci 

PLMTTR38P02D539P 

00705740587 

Sisthema srl 09243281004 

SVE srl 06989961005 
 

Numero offerte ricevute nei 

termini  

2 

Consorzio Imprese artigiane 

Consorzio 
Artigiani 
Romagnolo 
/CAR 

Rimini – Via 
Caduti di 
Marzabotto, 47 

01685300400 

Consorziata 
Macoser srl 

Fano – Via D. 
Albertario, 41 

02710430410 

 

 

RTI costituendo verticale 

DI GIUSEPPE 
OSVALDO srl 
(mandataria) 

Teramo - 
Viale 
Francesco 
Crispi, 307 

01598210670, 

FELIZIANI ITALO 
S.R.L. (mandante) 

Teramo - Via 
Tirso, 7 

01951710670 

 

Numero offerte ammesse 2 

DITTA AGGIUDICATARIA  

Denominazione:  

Consorzio Artigiani Romagnolo (CAR) soc coop, Rimini, Via Caduti di Marzabotto, 47, c.f. e p.i. 

01685300400 (Consorziata: Macoser srl – Fano (PU), Via D. Albertario, 41, c.f. e p.i.: 02710430410). 

 

Offerta: 



 

ribasso % 

sul prezzo 
prezzo offerto 

ribasso % 

sul tempo 
Tempo esecuzione 

16,165% 

I STRALCIO - RESTAURO E 

MIGLIORAMENTO SISMICO EX 

CONVENTO – CUP: 

B95C19000210006 – CIG: 

88416833A1: €. 515.203,62, oltre 

oneri per la sicurezza per €. 

106.455,34 ed IVA come per legge 
20,00% 

I STRALCIO - RESTAURO 

E MIGLIORAMENTO 

SISMICO EX CONVENTO 

– CUP: B95C19000210006 – 

CIG: 88416833A1: 336 gg  

II STRALCIO - ADEGUAMENTO 

IMPIANTI E RIALLESTIMENTO 

DEGLI SPAZI ESPOSITIVI – 

CUP: B98C18000220001 – CIG: 

8841694CB2: €.162.639,90 oltre 

oneri per la sicurezza per 

€.6.000,00 ed IVA come per legge 

II STRALCIO - 

ADEGUAMENTO 

IMPIANTI E 

RIALLESTIMENTO DEGLI 

SPAZI ESPOSITIVI – CUP: 

B98C18000220001 – CIG: 

8841694CB2: 146 gg  

  
Richiesta di subappalto: SI (nei limiti massimi di legge per ciascuna categoria di lavorazioni) 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: si 

Importo complessivo finanziamento  

  

I stralcio 

Restauro e 

miglioramento 

sismico ex 

convento 

II stralcio 

Adeguamento 

impianti e 

riallestimento 

degli spazi 

espositivi 

Totale 

appalto 

A 
TOTALE 

Lavori 
721.000,13 200.000,00 921.000,13 

 di cui:   

 
Lavorazioni 

soggette a ribasso 
614.544,79 194.000,00 808.544,79 

 
Oneri per la 

sicurezza  

 

106.455,34 
6.000,00 112.455.34 

B 
Somme a 

disposizione 
232.769,76 165.208.55 397.978,31 

 

TOTALE 

GENERALE  

A) + B) incluso 

iva 

953.769,86 359.208,55 1.318.978,40 

 

RUP Comune Monsampolo del 

Tronto  
Geom. Mario Plebani 

RPS SUA Provincia di Fermo Dott. Lucia Marinangeli 

Comunicazioni ex art. 76, comma 5 

lett. a) del D.Lgs. 50/16 
22/9/2021 

Data del presente avviso 8 ottobre 2021 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni dalla ricezione della comunicazione ex 

art. 76, comma 5 lett. a) del D.Lgs. 50/16 



 

ELENCO OFFERENTI 

Graduatoria 

 

 

OFFERTA 
TECNICA 

OFFERTA  
ECONOMICA TOTALE  

I 
Consorzio Artigiani 

Romagnolo 85 15,000 100 

II 
DI GIUSEPPE OSVALDO 

SRL 85 14,183 99,183 

 


